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Wizyta przedszkolaków w Urzędzie Gminy Lipno 
We wtorek, 12 czerwca, p.o. Wójta 
Gminy Lipno, Pan Jacek Karmiń­
ski, gościł w Urzędzie Gminy grupę 
przedszkolaków z Lipna. 

Podczas spotkania dzieci pochwa­
liły się zajęciem trzeciego miejsca na 
Turnieju Piłki Nożnej zorganizowa­
nym przez Przedszkole w Rydzynie. 
Po zaciętej walce miejsca medalowe 
zajęły następujące drużyny: 

I Miejsce - Przedszkole w Ry­
dzynie (drużyna piłkarska Polski) 

II Miejsce - Przedszkole w Świę­
ciechowie (drużyna piłkarska Ukra­
iny) 

III Miejsce - Przedszkole w Lip­
nie (drużyna piłkarska Czech) 

Trenerem drużyny piłkarskiej 

z Lipna był rodzic, Pan Damian 
Janowicz. Swoim podopiecznym 
dopingowała Pani Dyrektor Edyta 
Kaczmarek z wychowawczyniami 
oraz rodzice. Organizatorzy zapew-

nili dzieciom dodatkowe atrakcje tj. 
występy artystyczne, zamek dmu­
chany, kiełbaski z grilla i pyszne 
ciasto. 

Wizyta przedszkolaków w Urzę­
dzie zakończyła się słodkim poczę­
stunkiem i pamiątkowym zdjęciem. 

m.k. 

„Dziadkowie - Rodzice - Dzieci" w Goniembicach 

W
sobotę, I 6 czerwca, na boisku 
w Goniembicach odbył się do­

roczny festyn szkolny „Dziadkowie 
- Rodzice - Dzieci". Podczas festynu 
wspólnie bawili się członkowie Klu­
bu Złota Jesień z Wyciążkowa, zapro­
szeni goście, rodzice oraz nauczycie­
le i uczniowie Szkoły Podstawowej 
z Goniembic. Gościnnie zaproszeni 
zostali także przedszkolacy z Oddzia­
łu Przedszkolnego z Goniembic wraz 
z wychowawczynią, Panią Mariolą 

Kajoch. Po przywitaniu gości przez 
Panią Dyrektor, Tamarę Kaczmarek, 

oraz wręczeniu podziękowań sponso­
rom, którzy przez cały rok współpra­
cują z naszą szkołą, przyszedł czas na 
quiz „Euro 2012". Podczas quizu dru­
żyny klasowe wraz z zaproszonymi 
gośćmi odpowiadali na pytania doty­
czące Mistrzostw Europy w piłce noż­
nej, wykonywali własnoręcznie flagi, 
popisywali się znajomością hymnów 
różnych państw europejskich oraz 
umiejętnością strzelania rzutów kar­
nych. Ostatecznie zwyciężyła druży­

na klasy IV, wyprzedzając drużynę 
klasy V I VI. Cały quiz prowadzony 

był przez absolwentów naszej szkoły 
Panów Michała Kowalczyka i Mateu­
sza Olejnika. Po quizie rozlosowano 
główne nagrody w loterii zorganizo­
wanej przez Radę Rodziców. Główną 
nagrodą był rower. Na zakończenie 
festynu młodsze dzieci rywalizowa­
ły podczas konkurencji zręcznoś­

ciowych, a uczniowie klas starszych 
rozegrali mecz piłki nożnej. Jak zwy­
kle zabawa była bardzo udana, za co 
bardzo dziękujemy wszystkim przy­
byłym gościom. Kolejny festyn już za 
rok. Zapraszamy. Katarzyna Stachowiak 

I 
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Podsumowanie działalności 
Zespołu Doradczego w Lesznie za 2011 rok 

Jak co roku Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolni­
czego Zespół Doradczy w Lesznie zorganizował dnia 30 
marca 2012 roku „Podsumowanie powiatowe", które 
odbyło się tym razem w Radomicku, w Sali Wiejskiej. 

W spotkaniu udział wzięli rolnicy z powiatu leszczyń­
skiego, doradcy pracujący na tym terenie oraz przedstawi­
ciele instytucji działających na rzecz rolnictwa. Otwarcia 
imprezy oraz sprawozdanie z rocznej działalności Zespołu 
Doradczego w Lesznie dokonał kierownik, Marek Kmieć­
kowiak, omawiając tematykę przeprowadzonych w 2011 
roku szkoleó specjalistycznych i informacyjnych, udzie­
lonych porad i wykonanych usług doradczych, a także po­
zostałych działań doradczych realizowanych w roku ubie­
głym na terenie powiatu leszczyńskiego. 

Następnie kierownik Biura Powiatowego Agencji Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Lesznie - Janusz 
Perski przedstawił zmiany w przepisach dotyczących 

przyznawania dopłat obszarowych i bieżącą działalność 
ARiMR. Wystąpienia mieli również zaproszeni goście: 
Pan Jacek Gmerek z Powiatowego Inspektoratu Wetery­
narii w Lesznie oraz Krzysztof Kwiatoń, członek zarządu 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 

Uczestnicy spotkania mogli także wysłuchać wykła­
du Wioletty Kmiećkowiak, gł. specjalisty ds. ekologii i 
ochrony środowiska WODR w Poznaniu, na temat pro­
gramu rolnośrodowiskowego oraz planowanego zasięgu 
obowiązywania Dyrektywy Azotanowej. 

Spotkanie zakończono podziękowaniami za dotych­
czasową współpracę i zaproszeniem na kolejne spotkania, 
szkolenia i imprezy organizowane przez Wielkopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

liona Górska WODR ZD Leszno 

DOBRZE JUŻ BYŁO ? 

Mamy za sobą w Gminie Lipno drugie ( w przecią­
gu krótkiego czasu) doświadczenie referendalne. 

W drugim referendum na terenie Gminy Lipno blisko 
tysiąc uczestników zagłosowało za odwołaniem Wójta i 
Rady Gminy przed upływem kadencji. Ogromna więk­
szość uprawnionych do głosowania dwudziestego maja 
pozostała w domach. Że na terenie Gminy Lipno w prze­
ciągu krótkiego okresu czasu odbyły się dwa referenda 
(jedno zakończone sukcesem inicjatorów, drugie-nie), 
świadczy o skonfliktowaniu grup mieszkańców. Trud­
no jednak, bym nie zapamiętał, jak duża jest liczba osób 
niezadowolonych ze sprawowania przeze mnie mandatu 
radnego. Podobnie trudno nie zapamiętać, że w sytua­
cjach konfliktowych najłatwiej wywołać swoim działa­
niem niechęć wszystkich. 

Wygląda na to, iż po koszmarnych perturbacjach 
prawnych ( przypomnę - sytuacją formalno-prawną za­
istniałą w Lipnie musiał bezpośrednio zająć się Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej!) nastąpi przynajmniej usta­
bilizowanie, umożliwiające niezakłóconą realizację obo­
wiązków władzy wykonawczej - Wójta. Oczywiście do 
nonnalności tutaj jeszcze bardzo daleko. Można spodzie­
wać się, iż nieprędko uprawomocnią się rozstrzygnięcia 
sądowe dotyczące osoby wybranej na owe stanowisko 
przez mieszkańców Gminy Lipno, co oczywiście nie 
znaczy, że nie mogą zaistnieć okoliczności pozwalające 
jeszcze w tej kadencji ( a może nawet wcześniej niż póź­
niej) wybranemu Wójtowi powrócić do pracy. 

A tutaj trzeba kontynuować rozpoczęte inwestycje, 
zapobiec dekapitalizacji majątku gminnego, zmagać się 
z nierozwiązywalnym problemem ( w skali Rzeczypo­
spolitej!) utrzymania dróg. Do tego dochodzi bieżące ad­
ministrowanie - z powodu szeregu znanych powszechnie 
zaszłości - też oględnie się wyrażając, poważnie utrud­
nione. I dlatego bezcenne jest, że Pan Jacek Karmiński, 
do sprawowania funkcji powołany przez Prezesa Rady 
Ministrów, przekonująco deklaruje łagodzenie napięć. 

Niestety, niemała jest w Gminie Lipno liczba osób, 
które doświadczyły bolesnej niesprawiedliwości. Będą 

one dochodzić, i już dochodzą, rekompensaty za ponie­
sione krzywdy. Może się też okazać, że rozstrzygnięcie 
będzie owocowało intensywnym pragnieniem rewan­
żu. Może się również okazać, że krzywdy nie można 
w żaden sposób naprawić, ale jest szansa, by jej skut­
ki zmniejszyć, co jest kwestią odpowiedniej wrażliwo­
ści tych, którzy mają wpływ na bieg spraw gminnych, 
wpływ niekoniecznie formalnie sankcjonowany. 

Tak czy inaczej w Gminie Lipno należy pow~nie 
uwzględniać zmniejszenie się podaży dobrej woli. Sie­
dząc wypowiedzi na stronach internetowych, trudno 
oprzeć się wrażeniu , że w Gminie Lipno dobra wola 
staje się towarem deficytowym. Na szczęście na stro­
nach internetowych odzwierciedlany jest tylko fragment 
gminnej rzeczywistości. 

Tadeusz Hofma,:rski 
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Klonówcu 

2 7 maja 2012 r. na boisku sportowym w Klonówcu 
odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. 

Wzięły w nich udział jednostki OSP w naszej gminy (tj. 
Goniembice, Górka Duchowna, Lipno, Mórkowo, Rado­
micko, Targowisko, Wilkowice, Wyciążkowo). 

W sumie startowały : 4 drużyny CTiF Dziewcząt, 7 
drużyn CTiF Chłopców, 3 drużyny kat. ,,C" Kobiety oraz 
9 drużyn kat. ,,A" Seniorzy. 

Poszczególne drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch 
konkurencjach: sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz 
ćwiczeniach bojowych. Po zsumowaniu wyników sztafety 
i ćwiczeń bojowych zespoły wywalczył następujące miejsca: 

- w kategorii dziewcząt wg regulaminu CTiF 
1 miejsce - OSP Wilkowice 
Jl miejsce - OSP Radomicko 
Ill miejsce - OSP Lipno 
TV miejsce - OSP Goniembice 

- w kategorii chłopców wg regulaminu CTiF 
I miejsce - OSP Wilkowice I 
II miejsce - OSP Lipno 
III miejsce - OSP Mórkowo I 
IV miejsce - OSP Wilkowice ll 
V miejsce - OSP Radomicko 
VI miejsce - OSP Wyciążkowo 
VII miejsce - OSP Mórkowo II 

- w kategorii „C" Kobiet 
I miejsce - OSP Lipno 
II miejsce - OSP Wilkowice 
III miejsce - OSP Goniembice 

- w kategorii „A" Seniorzy 
I miejsce - OSP Wilkowice 
II miejsce - OSP Górka Duchowna 
III miejsce - OSP Lipno 
IV miejsce - OSP Wyciążkowo I 
V miejsce - OSP Targowisko 
VI miejsce - OSP Radomicko I 
VII miejsce - OSP Goniembice 
VIII miejsce - OSP Wyciążkowo II 
IX miejsce - OSP Radomicko II 

Po zakończeniu rywalizacji nastąpiło uroczyste wrę-

czenie dyplomów, oraz nagród. B.M. 
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Uroczystość w Szkole Podstawowej w Goniembicach 
W piątek, 11 maja br. Szkoła Podstawowa w Go­

niembicach uroczyście obchodziła 5 rocznicę na­
dania patrona im. 17 Pułku Ulanów. O godzinie 10:00 
odbyła się msza święta w Kościele p.w. św. Mikołaja 
w Goniembicach, a następnie uczestnicy w orszaku kie­
rowanym przez Ulanów na koniach przeszli na boisko 
szkolne, gdzie rozpoczęto obchody. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Dyrektor Tamara Kacz­
marek. W swoim przemówieniu podziękowała wszystkim 
za przybycie, a w szczególności: płk. Andrzejowi Izydor­
czykowi, płk. Mariuszowi Wojtkowiakowi, Przewodni­
czącemu Rady Gminy Lipno, Panu Czesławowi Fedyko­
wi, Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Panu Zenonowi 
Wolnikowi, Radzie Rodziców, obecnym Radnym i Sołty­
som, Dyrektorom jednostek oświatowych Gminy Lipno 
oraz Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Uła­
nów w Rydzynie, Panu Jerzemu Stróżyckiemu. Zaprosze­
nie na uroczystość przyjęli również: Zarząd Klubu Złota 
Jesień, emerytowani nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Goniembicach, wdowa po ostatnim ułanie wielkopol­
skim, Pani Rybakowska, oraz syn ułana, Pan Zakrzewski. 
Następnie ksiądz Konrad Olejnik poświęcił nową tablicę 
pamiątkową ufundowaną przez Radę Rodziców, pod któ­
rą zaproszeni goście złożyli kwiaty. Głos zabrali także: 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Pan Czesław Fedyk, 
Radny Gminy Lipno, Pan Andrzej Michalski, przedsta­
wicielka Klubu Złotej Jesieni oraz przedstawiciel Szkoły 

Podstawowej w Rydzynie. W imieniu Sołtysów wystąpiła 
Pani Zofia Gertych, Sołtys wsi Gronówko. 

Po zakończeniu części oficjalnej, uczniowie oraz laure­
aci konkursu historycznego i muzycznego zaprezentowali 
przybyłym gościom część artystyczną. Recytowali wiersze 
i śpiewali patriotyczne piosenki. Nagrodzone w konkursie 
plastycznym prace można było obejrzeć w budynku szko­
ły, gdzie na przybyłych gości czekał poczęstunek. 

Martyna Bartkowiak 

Marika Kokomaczyk-Wilczyńska 

II MTB Maraton o Puchar LUKS Orzeł Lipno 
W sobotę, 2 czerwca nad rzeką Sa­

micą, pośród lasów w Błotkowie 
odbył się III MTB Maraton o Puchar 
LUKS Orzeł Lipno. 247 zawodników 
rywalizowało na trasach: JUNIOR, 
MINI i MEGA. Uczestnicy w wieku 
12-15 lat rywalizowali na pętli dłu­

gości 7 km, która pokrywała się jedno­
cześnie z początkiem trasy dystansów 
głównych, czyli MINT (31km) i MEGA 
(60km). Na dystansie MEGA najlep­
szy był Sebastian Swat (Swat Team), 

drugi był Sylwester Swat (Swat Team), 
a trzeci Wojciech Mizuro (REAL 64-
sto ). Na dystansie MINI najszybszy 
okazał się Przemysław Rozwałka 

(Orzeł Lipno), drugie miejsce zajął Ra­
fał Celus z Zielonej Góry, a trzecie To­
masz Hruświcki z Wolsztyna). Katego­
rie Junior wygrał Mikołaj Konieczny 
(Orzeł Lipno), drugi był Adam Ostryń­
ski (REAL 64-sto ), trzecie miejsce za­
jął Krystian Rozwałka (Orzeł Lipno). 

M.K. 

Z dniem 28 maja 2012 r. Prezes 
Rady Ministrów, Pan Donald 

Tusk, powołał ponownie Pana Jacka 
Karmińskiego na stanowisko osoby 
wykonującej zadania i kompetencje 
Wójta Gminy Lipno. 
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Trochę historii 
Konstytucja 3 maja została ustanowiona ustawą rządową 

przyjętą tego dnia przez sejm. Została zaprojektowa­
na w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad systemu 
politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów i jej złotej 
wolności. Konstytucja wprowadziła polityczne zrównanie 
mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną 
państwa, w ten sposób łagodząc najgorsze nadużycia pań­
szczyzny. Konstytucja zniosła zgubne instytucje, takie jak 
liberum veto, które przed przyjęciem Konstytucji pozosta­
wiało sejm na łasce każdego posła, który, jeśli zechciał - z 
własnej inicjatywy lub przekupiony przez zagraniczne siły 

albo magnatów - mógł unieważnić wszystkie podjęte przez 
sejm uchwały. Konstytucja 3 maja miała wyprzeć istniejącą 
anarchię, popieraną przez część krajowych magnatów, na 
rzecz monarchii konstytucyjnej. W tym samym czasie prze­
tłumaczono Konstytucję na język litewski. 

Przyjęcie Konstytucji 3 maja sprowokowało wrogość 
sąsiadów Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Podczas 
wojny w obronie konstytucji Polska zdradzona przez swo­
jego pruskiego sprzymierzeńca, Fryderyka Wilhelma II , 
została pokonana przez Imperium Rosyjskie Katarzyny 
Wielkiej, sprzymierzonej z konfederacją targowicką - spi­
skiem polskich magnatów przeciwnych reformom osła­

biającym ich wpływy. Po utracie niepodległości w 1795 
roku, przez 123 lata rozbiorów, Konstytucja przypominała 
o walce o niepodległość. Zdaniem dwóch współautorów, 
Ignacego Potockiego i Hugona Kołłątaja, była „ostatnią 

wolą i testamentem gasnącej Ojczyzny". 
Konstytucja obowiązywała przez 14 miesięcy, w tym 

czasie Sejm Czteroletni uchwalił szereg ustaw szczegóło­
wych, które były rozwinięciem jej postanowień. Sejm gro­
dzieński (1793), aktem oblatowanym w Grodnie 23 listo­
pada 1793 roku uznał Sejm Czteroletni za niebyły i uchylił 
wszystkie ustanowione na nim akty prawne. 

O tym bardzo ważnym dla nas - Polaków wydarzeniu, 
przypomniał montaż słowno-muzyczny, który przedstawi­
li uczniowie Gimnazjum z Lipna podczas uroczystej aka­
demii, w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie. Przybyli 
na uroczystość mogli również obejrzeć występ zespołu 
ludowego „MORACZEWO". 

Wszystkim zaangażowanym w organizację obchodów 
majowego święta dziękujemy. 

Renata Jakubowska 

Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie 
informuje, iż na terenie Gminy Lipno 
przeprowadzone zostaną zajęcia wakacyjne ,...._...,......._. 
dla dzieci w wieku szkolnym 
pt.: ,,Wesołe wakacje" 
W terminie 2 lipca - 15 sierpnia br. 
Szczegółowych informacji można uzyskać 
pod numerem tel: 65 5340 257 
w sekretariacie GOK oraz na stronie 
Urzędu Gminy Lipno 
www.lipno.pl 
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Turniej Piłki Ręcznej 

Dnia 1 maja br. na Kompleksie Bois~ ~portowych 
,,Moje Boisko - ORLIK 2012" w Lipnie rozegra­

ny został Turniej Piłki Ręcznej Mężczyzn o Mistrzostwo 
Gminy Lipno. 

Organizatorem turnieju był LUKAS „ORZEŁ" Lipno i 
Gmina Lipno. Do turnieju zgłosiło się 5 zespołów z Gmi­
ny Lipno: ,,ORZEŁ" Lipno, ,,WAMPIRY" Koronowo, 
UNIA" Wyciążkowo GROM" Ratowice oraz zespół 

" ' " 
,,No name". 

Turniej przebiegał w miłej sportowej atmosferze. Każ­
dy zespół zagrał jeden mecz z każdym z rywali. Po zacię­
tej walce I miejsce zdobył zespół „No name", II miejsce 
zespół „UNIA" Wyciążkowo, III miejsce zespół „GROM" 
Ratowice, IV miejsce zespół „ORZEŁ" Lipno i V miejsce 
zajął zespół „WAMPIRY" Koronowo. 

Najlepszym bramkarzem wybrany został przez komisję 
sędziowską i kapitanów poszczególnych zespołów Alan 
Lis z zespołu "ORZEŁ" Lipno. Najlepszym strzelcem zo­
stał Jacek Pawłowski z zespołu „GROM" Ratowice, zdo­
bywca 11 bramek. Za zajęcie I - II miejsca zespoły otrzy­
mały puchary i medale. 

Organizatorów Turnieju cieszy udział drużyn młodzie­
żowych w rozgrywkach piłki ręcznej i popularyzacja tej 
dyscypliny wśród młodzieży. 

Marek Kociołek 

Majówka Sołtysów 

6maja br. odbyła się ~ower?wka zorga~izowana z !nicja­
tywy Sołtysów Grumy Lipno. Sołtysi poszczegolnych 

wsi wyznaczyli dla swoich grup trasy rowerowe, których 
metą był park w Lipnie. Pomimo niesprzyjającej pogody 
mieszkańcy ze wszystkich sołectw licznie uczestniczyli 
w majówce. Dla cyklistów oraz przybyłych do amfitea­
tru mieszkańców został przygotowany posiłek w postaci 
smażonej kiełbaski z grilla lub upieczonej przy ognisku, 
ciast przygotowanych przez Panie Sołtys oraz kawa i her­
bata. Po krótkim odpoczynku rozpoczęły się konkuren­
cje sportowe, tj.: rzut beretem, jazda na trzyosobowych 
nartach, skoki w workach, kręcenie felgą od roweru oraz 
wbijanie gwoździa w pal. Oprawą muzyczną zajął się 

Pan Mieczysław Konieczny lider zespołu ALFA+. Im­
prezę w parku prowadził Pan Zenon Wolnik, natomiast 
o bezpieczeństwo zadbali strażacy z OSP Lipno. Sołtysi 
już zapowiadają, że za rok na pewno powtórzą imprezę! 



~8 _______________ Głos Lipna 

Dzień Dziecka, czyli kochajmy najmłodszych!!! 
Przedszkole w Lipnie działające 

z oddziałami w terenie, w tym rów­
nież z oddziałem przedszkolnym w 
Wilkowicach, jak zawsze zaskakuje 
nowymi, ciekawymi pomysłami. 

Tym razem, dotyczyły one wyda­
rzeń związanych z zapisanymi w 
kalendarzu obchodami Dnia Dzie­
cka. 

Jak wiadomo, Dzień Dziecka 
jest ulubionym świętem wszystkich 
najmłodszych - a przede wszyst­
kim naszych wspaniałych przed­
szkolaków. Każdy z nas, dorosłych, 
zapewne pamięta, jak to było kie­
dyś, kiedy to my byliśmy takimi 
małymi dziećmi. Jeszcze na długo 
przed dniem l czerwca, z rumień­
cami na twarzy, odliczało się dni 
do rozpoczęcia tego cudownego 
dnia. Obecnie, nic się nie zmieniło, 
wszystkie dzieci czekają niecierpli­
wie na swoje święto. Dzieci z grup 
przedszkolnych Biedronki i Mi­
sie były niezwykle podekscytowa­
ne i z utęsknieniem wyczekiwały 
na atrakcje z okazji Dnia Dziecka. 
To radosne święto, obchodzone na 
całym świecie jest świetną okazją do 
zorganizowania zajęć edukacyjnych 
związanych z przestrzeganiem praw 
dziecka. Niestety, wciąż widzimy, 
że wiele dzieci nie ma zapewnio­
nych podstawowych praw lub prawa 
te są łamane. W niektórych rejonach 

świata prawo do opieki zdrowotnej, 
zabawy i edukacji jest jedynie nie­
spełnionym marzeniem, którego nikt 
nie respektuje. Tymczasem, podsta­
wowe prawa dziecka przysługują, 

bez wyjątku, wszystkim dzieciom! 
Prawa te powinny być przestrzega­
ne i to do nas, dorosłych, należy ten 
obowiązek. Przedszkole, to dosko­
nałe miejsce do dialogu i refleksji, 
a także podejmowania konkretnych 
działań, aby prawa dziecka były w 
pełni respektowane. To ono, mię­

dzy innymi, wyznacza drogę przez 
dzieciństwo w stronę dorosłości, tak 
by dzieci stały się odpowiedzialny­
mi obywatelami, znającymi swoje 
prawa i szanującymi prawa innych. 
W dniu święta wszystkich dzieci, 
jak również w każdym kolejnym 
dniu, pamiętajmy, aby ich małe twa­
rze promieniały uśmiechem. Wszak 
od nas, dorosłych, tak wiele zależy. 
Tuż przed dniem 1 czerwca, Misie 
oraz Biedronki gościły w Śmiglu 
na przedstawieniu kukiełkowym pt. 
,,Kopciuszek", gdzie aktorzy zaba­
wiali dzieci swoim interaktywnym 
spektaklem. Nie zabrakło również, 
możliwości obejrzenia z bliska ku­
kiełek, które rozbudzały największe 
zainteresowanie wśród przedszkola­
ków. Dobry humortowarzyszyłw tym 
dniu zarówno małym, jak i dużym. 
Najmłodsi mają swoje przywileje 
i potrzeby odnośnie celebrowania 

ZAPRASZAMY 
DO REKLAMY W KWARTALNIKU 

LOKALNYM „GŁOS LIPNA" 

Reklama czarno-biała 

1 /2 formatu A4 
1/4 formatu A4 
1 /8 formatu A4 

125,00 zł +VAT 
62,50 zł +VAT 

31,25 zł +VAT 

Reklama kolorowa 

1 /2 formatu A4 
1/4 formatu A4 
1 /8 formatu A4 

250,00 zł +VAT 
125,00 zł +VAT 
62,50 zł+ VAT 

Rabat 

przy zamówieniu 3 edycji reklamy 
4 edycja GRATIS !!! 

Reklama przyjmowana 
jest w sekretariacie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie 
tel: 65 5340 257 bądź 
e-mail: gok@lipno.pl 

swojego dzieciństwa i dlatego gro­
no pedagogicznie postanowiło przy­
gotować I czerwca miniprzyjęcie w 
ramach obchodów Dnia Dziecka. 
Sale przedszkolne z tej okazji zosta­
ły przystrojone w kolorowe balony 
i serpentyny, które dodatkowo pod­
kreślały wyjątkową atmosferę. Praw­
dziwą gratką dla najmłodszych, były 
oczywiście upominki sponsorowa­
ne przez Radę Rodziców oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich, a także życze­
nia złożone przez wszystkich pra­
cowników placówki przedszkolnej. 
Oprócz igraszek na placu zabaw 
nie zabrakło zajęć muzyczno-ru­
chowych. Obie grupy skorzystały z 
przygotowanych na tę okazję atrak­
cji takich jak: tor przeszkód, wyścigi 
w rzędach, konkurencje sportowe, 
czy też wspólne zabawy i pląsy przy 
muzyce. Miłym przerywnikiem za­
baw był poczęstunek - kiełbaski z 
grilla. Po posiłku na świeżym po­
wietrzu dzieci podziwiały malowni­
czy krajobraz podczas przejażdżki 

bryczką zaprzężoną w piękne ko­
nie. Dzieciom bardzo spodobała 

się ta niespodzianka. Dzień Dzie­
cka obchodzony w przedszkolu 
z pewnością pozostanie na długo 

w pamięci przedszkolaków, gdyż 

otrzymały dużą dawką humo­
ru, rozrywki i ogromnych emocji. 

Katarzyna Nowak 

GMINNA 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

W LIPNIE 

Organizuje zajęcia wakacyjne 
Dla dzieci szkolnych 
Od 1 - 9 sierpnia br. 

Zapisy pod nr tel. 65 526 00 17 
Bliższe informacje o godz. 

i programie zajęć będą umieszczone 
na stronie internetowej 

Urzędu Gminy i w Bibliotece. 
Na zakończenie w dniu 9 sierpnia 

dla uczestników przewidziana 
została wycieczka 

do wioski indiańskiej. 
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Gminny Dzień Dziecka 
w Klonówcu 

Nie traktujmy Dnia Dziecka jako kolejnej okazji do 
zasypania malca nowymi zabawkami. Dajmy się 

ponieść dziecięcej wyobraźni i zastanówmy się, jak wy­
glądałby idealny dzień według naszej pociechy. Wciel­
my pomysły w życie i sprawmy, że maluch w dniu swo­
jego święta poczuje się naprawdę wyjątkowo! 

Ta właśnie myśl przewodnia towarzyszyła organizato­
rom Gminnego Dnia Dziecka w Klonówcu, obchodzone­
go w dniu 03.06.2012r. 

Dzieci w sposób aktywny mogły obchodzić swoje 
święto. Przeprowadzono wiele konkurencji sportowych, 
ruchowych, w których dzieci z przyjemnością brały 
udział. W nagrodę otrzymały wiele upominków oraz na­
gród rzeczowych. Mogły również nieodpłatnie skorzy­
stać z atrakcji w postaci zamku dmuchanego, trampoliny 
oraz bangee . 

Mieszkanki wsi Klonówiec przygotowały dla przy­
byłych przepyszne wypieki w postaci różnorodnych pla­
cków, natomiast pracownicy GOPS zapewnili serwis 
kawowy. Można było podziwiać występy dzieci ze Szko­
ły Podstawowej w Goniembicach oraz dzieci biorących 
udział w sekcjach działających przy GOK. W utworach 
biesiadnych zaprezentował się zespół śpiewaczy „Wrzos 
,,z Kąkolewa. Na zakończenie imprezy wszyscy uczest­
nicy duzi i mali mogli bawić się przy muzyce zespołu 
,,CANTATA". 

Organizatorzy imprezy GOK, GOPS, Sołtys i Rada 
Sołecka w Klonówcu serdecznie dziękują wszystkim za 
udział. Maria Michalak 
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Spotkanie w Bibliotece Spektakl dla przedszkolaków 

Przedszkolacy z Lipna i Radomicka wraz z wychowaw­
czyniami gościli w dniach od 23 do 27 kwietnia br. 

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Lipnie. Spotkania 
zostały zorganizowane w związku z przypadającym 23 
kwietnia „Światowym Dniem Książki i Praw Autorskich", 
uczestniczyło w nich 85 dzieci. Przedszkolacy zapozna­
li się z historią powstania książki i przedmiotami piśmien­

nictwa. Obejrzeli przygotowaną przez panie bibliotekarki 
wystawkę, gdzie mogli zobaczyć jak wygląda maszyna do 
pisania i papirus. Wysłuchali bajki o Szewczyku Dratew­
ce, rozwiązywali zagadki z literatury dla najmłodszych. 
Na zakończenie dzieci wykonały pracę plastyczną - poko­
lorowały misia z piórem ze stalówką. 

Gminna Biblioteka Publiczna 

, 
S piąca królewna to jedna z wielu baśni Charlesa Per­

rault. Opowiada o królewnie, na którą zła czarownica 
rzuciła urok. Klątwa polegała na tym, że w dniu 16. uro­
dzin, zanim zajdzie słońce , królewna ukłuje się w palec 
wrzecionem i umrze. Jedna z siedmiu dobrych wróżek 
złagodziła jednak ten czar, powodując, że królewna po 
ukłuciu jedynie zapadła w głęboki sen, a obudzić ją może 
tylko pocałunek przystojnego księcia Filipa ... 
To bajka, którą w dniu 7 maja br., przedstawili aktorzy ze 
Studia Małych Form Teatralnych, Scenografii i Reżyserii 
ART-RE z Krakowa. 
Na spektakl, który zorganizowała GBP w Lipnie - Filia Bi­
blioteczna w Wilkowicach, zaproszeni zostali przedszko­
lacy z Oddziału Przedszkolnego z Wilkowic. Przedstawie­
nie było o tyle ciekawsze, że dzieci mogły wraz z aktorami 
uczestniczyć w niektórych scenkach. 
Przedszkolacy, poczuli się na scenie jak prawdziwi „arty­
ści". Nie zabrakło też śmiechu, zdziwienia a także dobrej 
zabawy! 
Przedstawienie zostało zorganizowane z okazji IX Ogól­
nopolskiego Tygodnia Bibliotek. 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Majówka w Wilkowicach 

13 maja br. odbyła się w Wilkowicach rowerówka 
zorganizowana przez Zarząd LUKS „KORONA" 

Wilkowice oraz Radnych Gminy Lipno: Dorotę Cygler, 
Wacława Andrzejewskiego, Karola Gintera i Aleksandra 
Szturo. Pomimo chłodnej pogody zebrała się liczna grupa 
rowerzystów, którzy wyruszyli w 20 km trasę. Na mecie 
na uczestników czekała gorąca grochówka, ciasto przygo­
towane przez Koło Gospodyń Wiejskich z Wilkowic oraz 
kawa i herbata. M.K. 
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, 
Spiewaj z nami 

18 maja 2012 r. o godz. 9:00 w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Lipnie odbył się konkurs muzyczny „ŚPIE­
WAJ Z NAMI". W konkursie wzięli udział uczniowie ze 
szkół i przedszkoli z terenu Gminy Lipno w następujących 
kategoriach wiekowych: grupa przedszkolna, klasy I - III 
szkoła podstawowa, klasy IV - Vl szkoła podstawowa, 
gimnazjum oraz zespoły. 

Uczestników oceniała komisja w składzie: Rafał Śró­
da, Irena Marszałek, Renata Jakubowska. Jury dokonało 
oceny wykonań w poszczególnych grupach wiekowych, 
biorąc pod uwagę muzykalność, dobór repertuaru oraz 
ogólne wrażenie prezentacji. Komisja przyznała nagrody 
za I, Il i III miejsce w poszczególnych kategoriach. 

WYNIKI KONKURSU 
Grupa przedszkolna 
Nagrody: 
I miejsce Zuzanna Bartkowiak 
II miejsce Michalina Nadoi 
III miejsce Maciej Ziegler 
Klasy I-III 
Nagrody: 
I miejsce Oliwia Reszczyńska 
II miejsce Marianna Pomykała 
III miejsce Adela Mielnik 
Klasy IV-VI 
Nagrody: 
I miejsce Maria Cichoszewska 
II miejsce Helena Hermanowicz 
III miejsce Aleksandra Pomykała 

Gimnazjum 
Nagrody: 
I miejsce Julia Bulińska 
II miejsce Angelika Kożyczak 
III miejsce Oktawia Szudra 
Zespoły: 

Nagrody: 

M.K. 

I miejsce Sekcja wokalna GOK w Lipnie - Ka­
rol Konieczny, Oktawia Szudra, Paulina Michalska, 
Marianna Hermanowicz, Angelika Kożyczak, Julia 
Bulińska, Aneta Okoniewska, Anna Bolewicz 
II miejsce Sekcja wokalna GOK w Lipnie - Hele­
na Hermanowicz, Maria Cichoszewska 
III miejsce Sekcja wokalna GOK w Lipnie - Mar­
ta Ruta, Zuzanna Ruta, Jagoda Raburska, Wanessa 
Sztum 

Głos Lipna 
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Dzień Matki w Wyciążkowie 
~ 

Wdniu 30 maja br. członkowie Klubu 
sień z Wyciążkowa spotkali się w sali wiejskiej 

w Goniembicach na poczęstunku z okazji Dnia Mat­
ki. Przygotowano słodki poczęstunek, a program ar­
tystyczny przedstawiły dorosłe już dzieci naszych ko­
chanych seniorów. I tak Panie Magdalena Pomykała 

i Katarzyna Stachowiak oraz Pan Jacek Prałat zaśpiewali 
kilka biesiadnych piosenek i recytowali wiersze o Matce. 
Spotkanie przebiegało jak zwykle w bardzo miłej i rodzin­
nej atmosferze. Wszystkim mamom i tatom życzymy jesz­
cze raz „Sto lat" Katarzyna Stachowiak 

W maju tego roku została oddana do użytku kolejna 
sala zajęciowa po byłej pizzerii. Pomieszczenie zostało 

powiększone i pomalowane. GOK Lipno 

Dzień Ziemi 
2 O kwietnia obchodzony jest Dzień Ziemi. Z tej oka­

zji uczniowie i grono pedagogiczne Szkoły Podsta­
wowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wilkowicach 
przygotowali uroczystą akademię poprzedzoną zajęciami 

lekcyjnymi, podczas których każdej z klas przydzielono 
określone zadanie dotyczące ochrony środowiska. 

Uczniowie przygotowywali plakaty dotyczące ekolo­
gii, laurki dla Ziemi piosenki oraz krótkie przedstawienie 
przygotowane pod czujnym okiem Pani Justyny Fularz 
pod tytułem „Przebudzenie". 

Uroczystość miała na celu zwiększenie świadomości 
ekologicznej uczniów oraz uzmysłowienie, im jak dbać 
o swoją planetę. 

Uczniowie klasy IV zostali oficjalnie zaprzysiężeni na 
członków Ligii Ochrony Przyrody i otrzymali legitymacje 
członkowskie. 

Uczniowie w tym dniu nie musieli nosić mundurków. 
Przyszli ubrani na zielono, aby uczcić ten szczególny 
dzień. Justyna Fularz 
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Apel w sprawie pomocy pogorzelcom 

SZANOWNI MIESZKAŃCY 
GMINY LIPNO 

Kierując się potrzebą serca i ludzkiej solidarności 
zwracamy się z prośbą udzielenia pomocy Pogorzelcom 

- mieszkańcom ul. Spółdzielczej w Lipnie. 
Pożar mieszkania w dniu 17 maja br. spowodo­
wał ogromne straty, właściciele potrzebują pomocy! 
W chwili obecnej niezbędne są materiały wykończenio­
we (farby, gips), meble kuchenne, okna, sprzęt użytku 
domowego, gazówka, okap. 
Wszystkich, którzy chcą pomóc prosimy o kontakt 
z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lipnie Panem Karolem Jasiakiem. 

tel. kom. 603-944-380 , tel. bzp. 065 5340-927 

Z góry dziękujemy osobom, które przyczynią się do 
pomocy rodzinie, mając na uwadze dobro drugiego 
człowieka. 

Festyn dla Filipka 

Wniedzielę, 10 czerwca, odbył się w Wyciążkowie 
festyn charytatywny na rzecz 3 letniego Filipka 

Kaczmarka z Koronowa. Frekwencja nas bardzo pozy­
tywnie zaskoczyła, ponieważ mimo zmiennej pogody 
sala wiejska w Wyciążkowie pękała w szwach. Przyszli 
rodzice, dziadkowie, wielu znajomych i przyjaciół ucz­
niów występujących w spektaklu pt."Królewna Śnieżka i 
7 krasnoludków" oraz wszyscy ci, którzy chcieli dopomóc 
choremu Filipkowi. Atmosfera była bardzo miła. Wszyscy 
dobrze się bawili, a przy okazji wspierali całą akcję. 

Po komisyjnym przeliczeniu zebranych funduszy oka­
zało się, że do puszek trafiła suma 5130 złotych, co prze­
rosło nasze oczekiwania. Bardzo dziękujemy w imieniu 
swoim oraz rodziców Filipka za zaangażowanie i pomoc 
w przeprowadzeniu festynu wszystkim tym, którzy w ja­
kiś sposób nam pomagali, a ofiarodawców było naprawdę 
wielu. Jedni ofiarowali swój czas, a inni pieniądze. Dzięki 
Wam cała inicjatywa zakończyła się tak wspaniałym re­
zultatem. Jeszcze raz bardzo dziękujemy. 

Katarzyna Stachowiak, Aleksandra Kierbiedź 

Grad 
warcabowych medali 
Siedem złotych, trzy srebrne i trzy brązowe meda­

le zdobyli zawodnicy U KS Roszada Lipno podczas 
Indywidualnych Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
Juniorów i w Indywidualnym Pucharze Polski Miodzi­
ków w warcabach 64-polowych w grze klasycznej i bły­
skawicznej w Sztutowie kolo Krynicy Morskiej. 

Ogromną niespodziankę sprawili najmłodsi nasi pod­
opieczni: Martyna Lipka i Tymoteusz Myszuk, którzy 
w kategorii do lat I O zdobyli złote medale w grze klasycz­
nej oraz odpowiednio złoty i srebrny medal w grze błyska­
wicznej. W pokonanym polu zostawili ubiegłorocznych 
medalistów Pucharu Polski Młodzików do lat 1 O. 

Świetną formę prezentowała również młodzież. Bez­
apelacyjnie niepokonani w swoich kategoriach byli: Ag­
nieszka Szymańska (kat. juniorka młodsza) oraz Filip 
Kuczewski (kat. junior), którzy dwukrotnie triumfowali 
w swoich kategoriach. Juniorka, Joanna Szymańska zdo­
była dwa brązowe medale po zaciętej walce z czołowymi 
zawodniczkami w kraju. Również Krzysztof Konieczny 
(kat. junior) był trzeci w grze klasycznej. 

Wśród juniorek starszych Magda Pawłowska zdobyła 
dwa srebrne medale. 

W każdej grupie rywalizacja była bardzo wyrównana 
i trwała do ostatniej rundy, po której nasi zawodnicy oka­
zali się najlepsi. Sukces cieszy szczególnie dlatego, że 
większość stanowią złote medale. 

Medaliści Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski za­
pewnili sobie miejsce w kadrze narodowej i będą repre­
zentować Polskę podczas Młodzieżowych Mistrzostw 
Świata i Europy. 

Zbigniew Myszuk 
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IX MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ JUDO DZIECI I JUNIOIRÓW 
MŁODSZYCH W SUCHYM LESIE/k. POZNANIA 

ORAZ MEDAL AGNIESZKI OLIZAR W PUCHARZE POLSKI 
MŁODZICZEK W SUCHYM LESIE 

Dnia 17 marca 2012r. zawodnicy Sekcji Judo UKS 
„JUNIOR" Lipno, startowali w IX Międzynarodowym 
Turnieju Judo Dzieci w Suchym Lesie/Poznania, klub 
nasz był reprezentowany przez Mikołaja Bąkowskiego, 
Michała Gaumera, Szymona Gaumera, Przemka 
Kajocha, Martynę Kajoch, Agnieszką Mikołajczyk, 

Artura Wojciechowskiego, Kamila Gerwazika jego 
brata, Wiktora Gerwazika. 

Turniej ten z pewnością można zaliczyć do jednego 
z największych w Wielkopolsce i również w kraju, 
gdyż w pierwszym dniu, tj. sobotę zgłoszono około 
370 zawodników i zawodniczek, a w dniu następnym 
zgłoszono 500 uczestników ogólnie z 86 klubów, co 
daję łączna liczbę startujących 870 uczestników w tym 
zawodników z Niemiec, Rosji, Czech i Ukrainy. 

W tak doborowej stawce na wysokości zadania i już ze 
sporym doświadczeniem startowym miejsca medalowe 
zajęli: 

MIKOŁAJ BĄKOWSKI 

- waga 60 kg - Il miejsce-srebrny medal, 
MICHAŁGAUMER 

- waga+ 60 kg- m miejsce -brązowy medal 
SZVMON GAUMER 
- waga 50 kg - m miejsce -brązowy medal 
tuż za podium maleźli się : 
AGNlESZKA MIKOŁAŁAJCZVK 
- waga 36 kg- V miejsce 
ARTUR WOJCIECHOWSKI 
-waga 55 kg- V miejsce 

Podsumowując, najlepiej wypadł Mikołaj Bąkowski, 
który trzy walki wygrał przed regulaminowym czasem, a 
walkę finałowa przegrał na punkty, zdobywając srebrny 
medal. Bardzo dobrze walczył również doświadczony 
Michał Gaumer, który wygrał trzy walki, przegrał tylko 
jedna walkę o wejście do finału, ale w walce o brąz 
już nie pozostawił złudzeń przeciwnikowi i wygrał 
ją zdecydowanie przez ippon. Dobrze zaprezentował 
się drugi z braci, Szymon, który za przykładem brata 
wygrał dwie walki przed regulaminowym czasem, a 
walkę o wejście do finału przegrał, zajmując trzecie 
m1eJsce. 

Wielkość zawodów trochę wpłynęła na pozostałych 
podopiecznych, lecz jeszcze są młodymi zawodnikami 
i nabierają doświadczenia startowego, porażka również 
uczy i wychowuje i z pewnością wpłynie pozytywnie na 
kolejnych zawodach, ale również należą im się słowa 
pochwały za wole walki. 

Drugi dzień to Puchar Polski Judo Młodzików 
i Młodziczek i start Agnieszki Olizar, Mariusza 

Rybińskiego, Igora Pacanowskiego i braci Grzesia i 
Dawida Urbańczyków. 

Sukces i ciężar uzyskania pozytywnego wyniku 
udźwignęła AGNIESZKA OLIZAR, która wywalczyła 
brązowy medal w kategorii 70 kg. 

Cieszymy i jesteśmy dumni z kolejnego medalu 
Agnieszki Olizar w Pucharze Polski, jej droga do 
medalu to ogólnie cztery walki, trzy wygrane przed 
czasem i tylko jedna przegrana o wejście do finału, 
co wykluczyło Agę z walki o złoto. Przypomnę jest to 
Agnieszki drugi medal również brązowy, wywalczony 
przez nią w Pucharze Polski Młodziczek. Pierwszy 
zdobyła w Warszawie w zeszłym roku. 

Agnieszka jest bardzo zdolna i pracowita, lecz 
czasami dekoncentruje się w końcowych fazie walki 
nad czym jeszcze musimy popracować, ale reasumując 
gratulujemy odniesionego sukcesu i życzymy kolejnych. 
Pozostali wychowankowie odpadli w walkach elimina­
cyjnych. 

Drugi turniej tego jeszcze dnia to IX Międzynarodowy 
Turniej Judo Juniorów i Juniorek młodszych i start 
Agnieszki Olizar, Mariusza Rybińskiego i Mikołaja 
Wiśniewskiego. 

Najlepiej wypadła ponownie Agnieszka Olizar, która 
wygrała dwie walki i przegrała również dwie, zajmując 
V miejsce. Szczególne słowa pochwały kolejny raz 
należą się Agnieszce, która średnio o dwa lata starszym 
koleżankom stawiała opór i rywalizowała bez żadnych 
zahamowań. Myślę, że i ta rywalizacja i doświadczenia 
przyniosą kolejne sukcesy sportowe. 

Mariusz Bąkowski 
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OGŁOSZENIE 
Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie dysponuje 

dwoma reprezentacyjnymi salami, znakomicie na­
dającymi się na organizację konferencji, uroczy­
stych gali, bankietów, spotkań, seminariów, ślu­

bów, itp. 
Sala widowiskowa jest największą salą w GOK. 

Może pomieścić do 600 osób. Sala wyposażona 
jest w nagłośnienie oraz klimatyzację. Istnieje rów­
nież możliwość wynajęcia sali na organizację kon­
certu lub innego wydarzenia artystycznego. 

Sala konferencyjna usytuowana jest na piętrze, 
pozwala na zorganizowanie obrad konferencyj­
nych, mniejszych szkoleń i spotkań firmowych (do 
90 osób). 

Więcej informacji: 
GOK w Lipnie 
Ul. Powstańców Wlkp. 7 
64-111 Lipno 
Tel: 65 5340 257 
e-mail: gok@lipno.pl 

HURTOWNIA MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 

® 

P.B. AMBIT SP. z o.o. 

Telefony: 65 5389 918 • 65 5389 929 
691 81 77 71 • 693 28 28 52 • 691 81 77 65 
Hurtownia czynna: 

poniedziałek - piątek 7.88 - 16.88 
sobota 7.88 - 12.88 
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DRODzy CZYTELNICY 

Filia biblioteczna w Wilkowicach oraz 
GBP w Lipnie, udostępnia dla Was nową funkcję 

ZAPYTAJ BIBUOTEKARZA 

Pod podanym numerem komunikatora GG, 
będzie można skontaktować się z biblioteką. 
Dzięki temu, możecie Państwo zarezerwować 
książkę lub dowiedzieć się czy dana pozycja 

jest w biliotece albo też złożyć propozycję, jaką 

książkę chcielibyście u nas znaleźć .... 

Zapraszamy serdecznie do korzystania z funkcji 
komunikatora GG, jak również do odwiedzania 

biblioteki ! 

GG - 43228675 
(GBP w Lipnie) 

GG - 24066909 
(Filia w Wilkowicach) 



, 
WOJT GMINY LIPNO 

SOŁTYS I RADA SOŁECKA e~Dn 
WSI WYCIĄŻKOWO ~ 

T'urniej P1 

Siatkowej Mężczyzn 
im. Grzegorza Olejnika 

na boisku w Wyciqjkowe ~ 
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Wyciążkowo, 2012r. 


